
PRO TO KÓ Ł  nr 6/2016 
z posiedzenia Komisji O światy, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych 

Rady Gminy Swidwin 
z dnia 19 lutego 2016 r. 

Stan członków komisji.....................................9 
Obecnych na posiedzeniu 	 9 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji otworzy ł  Przewodnicz ący Pan Piotr Sieradzki, powitał  członków Komisji 
oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzięli: 
- Pani Anna Olejniczak - Przewodnicz ąca Rady Gminy Swidwin 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pani Renata Kamińska - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Ref. OKZiS UG Swidwin 

Przewodniczący przedstawi ł  porządek posiedzenia: 

1. Plan pracy Komisji O światy, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych na 2016 r. 

2. Kalendarz imprez i zawodów sportowych na rok 2016. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Wolne wnioski. 

Ad 1. Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych na 2016 r. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sieradzki przedstawi ł  przygotowany plan pracy Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych na 2016 r. (za łącznik nr 1). Następnie 
Przewodniczący poprosił  radnych o zgłaszanie uwag i propozycji do przedstawionego planu pracy. 

Pan Marcin Serafin zadał  pytanie, co da przegl ąd i ocena obiektów sportowych w gminie oraz czy 
to ma być  tylko sam przegl ąd, czy są  jakieś  plany co do ewentualnego reagowania na sytuacje, które 
będą  zastane w obiektach. Zauwa żył , że jeżeli to ma być  tylko przegląd to można przesunąć  go na 
inny termin. 

Pan Piotr Sieradzki odpowiedział , że zaproponowa ł  miesiąc marzec, gdyż  komisja zapozna si ę  ze 
stanem boisk sportowych przed sezonem. 

Pan Marcin Serafin zadał  pytanie, czy Pan Wójt b ędzie obecny na przegl ądach obiektów. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że jeżeli będzie zaproszony to we źmie udział  w 
objeździe. 

Pan Piotr Sieradzki odpowiedział , że jeżeli komisyjnie był  robiony objazd dróg, to w ten sam 
sposób powinny być  obejrzane obiekty sportowe, bo s ą  to tylko 4 obiekty - dwa boiska i dwie hale 
sportowe. 



Pan Sebastian Basiejko zapytał  się , czy w planie pracy komisji w miesi ącu czerwcu temat dotyczący 
funkcjonowania świetlic, punktów przedszkolnych i bibliotek ma by ć  przedstawiony w formie 
sprawozdania, czy to b ędzie objazd po obiektach. 

Pan Piotr Sieradzki odpowiedział , że podobnie jak w poprzednim roku na komisj ę  w czerwcu 
zostaną  zaproszone panie świetlicowe. Doda ł , że dobrym pomysłem jest zorganizowanie objazdu 
świetlic wiejskich w gminie, ponieważ  w tej kadencji radni jeszcze tego nie robili. 

Pan Sebastian Basiejko zaproponował , żeby w marcu br. połączyć  objazd obiektów sportowych z 
objazdem świetlic wiejskich i punktów przedszkolnych. 

Ad 2. Kalendarz imprez i zawodów sportowych na rok 2016 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sieradzki poprosił  Kierownika Referatu O światy, Kultury, 
Zdrowia i Sportu UG Swidwin Pana Sebastiana Basiejko o zabranie głosu. 

Pan Sebastian Basiejko przedstawi ł  kalendarz imprez kulturalnych i sportowych na 2016 r. oraz 
omówił  szczegó łowo poszczególne z nich (za łącznik nr 2). Doda ł , że część  imprez zosta ło już  
zrealizowanych lub jest w trakcie realizacji. Wyja śnił  też , że gdy impreza jest dofinansowana w 
ramach porozumienia ze Starostwem to jest ono wpisane do kalendarza jako organizator. Do 
kalendarza imprez gminnych zosta ły w tym roku włączone imprezy, które do tej pory by ły 
organizowane przez szko ły. Przedstawiony kalendarz zostanie zamieszczony na stronie internetowej 
gminy. 

Pan Tomasz Martul zadał  pytanie, czy chęć  zorganizowania w nast ępnym roku turnieju tenisa 
sto łowego w Cieszeniewie powinien zgłosić  wcześniej, czy będzie to już  zaplanowane. 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że nie ma konieczno ści zgłaszania, gdyż  turniej będzie 
zaplanowany zawsze w okresie ferii zimowych. 

Ad 3. Sprawy bieżące 

Pan Marcin Serafin zgłosił  problem frezowania pniaków drzew na boisku w Krosinie przez firm ę , 
która dokonywa ła wycinki topoli. Wed ług firmy już  dwa pniaki zosta ły wyfrezowane, ale radny 
zauważył , że zostały tylko wyci ęte pniaki wystaj ące nad poziom ziemi poprzez zrównanie ich z 
powierzchni ą  ziemi. Dodał , że frezowanie to usuni ęcie pniaka. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że to o czym mówi radny to jest przyci ęcie pniaka, a 
nie frezowanie. Natomiast zgodnie z umow ą  ma to być  wyfrezowane do ko ńca lutego br. 

Pan Marcin Serafin zauważył , że 20-go marca rusza liga pi łki nożnej i do tego czasu prace powinny 
być  ukończone. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że pracownik gminy ma się  skontaktować  z firmą , 
przypomnie ć  o konieczno ści wykonania prac. Ewentualnie b ędą  wyciągane konsekwencje zgodnie z 
zapisami w umowie, w której przewidziane s ą  kary. 

Pan Marcin Serafm stwierdził , że rozumie iż  są  przewidziane kary, ale 20-go marca rusza liga pi łki 
nożnej i chciałby, aby boisko było do tego czasu ogrodzone. Srodki na to s ą  zabezpieczone i je żeli 



sprawa będzie przeci ągana, to kary mo żna nakładać  w nieskończoność , a sprawa będzie 
zablokowana. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że jest wyznaczony termin do końca lutego br., bo to co 
jest na dzień  dzisiejszy zrobione to tylko przyci ęcie pniaków, a nie frezowanie. Doda ł , że nie może 
brać  odpowiedzialno ści za firmę , bo jest umowa i firma musi si ę  z niej wywiązać . 

Pan Marcin Serafm stwierdzi ł , że to Wójt podpisywał  umowę  i powinien wyciągać  konsekwencje. 
Dodał , że sprzątanie po wycince topoli te ż  miało być  przypilnowane, a by ło tak, że gałęzie leżały na 
drodze. Natomiast po tym jak poinformował  o sprawie gminę , to minęły dwa tygodnie zanim si ę  za to 
firma wzi ęła. Zapytał  się , jak to jest pilnowane. 

Pan Krzysztof Kaszuba zadał  pytanie Przewodnicz ącemu Komisji, czy interesowa ł  się  tym, co 
będzie w szko łach gminnych, co b ędzie z małymi dziećmi po tym co planuje Rz ąd. Zauważył , że 
wypadałoby się  tym zainteresować , bo Komisja O światy powinna o tych sprawach wiedzie ć , a nie 
dowiadywać  się  z brukowców. Drugi temat to kwestia dowozu dzieci do szkó ł , słyszał  że Starostwo 
szykuje zmiany. Natomiast radni nie wiedz ą, czy gmina będzie sama dowozić  czy przyłączy się  do 
tego co planuje powiat. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że w kwestii dowozu dzieci do szkó ł  to odbyło się  
spotkanie w Starostwie dotycz ące propozycji zawi ązania związku gminno-powiatowego, który 
zajmie się  organizacj ą  transportu publicznego. Od 2017 r. wchodzi nowa ustawa, która nak łada na 
samorząd obowiązek organizacji transportu publicznego. Powsta ła propozycja, aby gminy powiatu 
świdwińskiego utworzyły wspólnie związek powiatowo-gminny. To też  jest gwarancja dla Po łczyna-
Zdroju, gdyż  ustawa nie przewidziała takiej jednostki administracyjnej jak miasto-gmina, wi ęc 
Połczyn nie móg łby otrzymać  dofinansowania z Urzędu Marsza łkowskiego. Również  sieć  
komunikacyjna jaka jest na terenie naszej gminy uzasadnia to, aby taki zwi ązek powo łać . Wówczas 
ten plan po łączeń  również  obejmowałby transport szkolny, który mie ści się  w poj ęciu transportu 
publicznego. Do 2017 r. będzie tak jak by ło, a w styczniu 2017 r. zostanie og łoszony konkurs ijeżeli 
dojdzie do porozumienia, i związek będzie funkcjonował, to on przejmie transport publiczny. 
Wójt doda ł , że do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej Gmina Swidwin wys łała ogłoszenie o 
zamiarze przeprowadzenia przetargu na organizacj ę  transportu publicznego, ale także jako związek 
powiatowo-gminny takie zg łoszenie będzie mogła złożyć . Jeżeli taka będzie wola Rady Gminy, to 
gmina przystąpi do związku powiatowo-gminnego i wtedy kwestie transportu publicznego oraz 
dowozu dzieci do szkó ł  przejmie zwi ązek. 
Natomiast co do tematu reformy szkolnictwa to dla gminy zagro żenia nie ma, jednak dyrektorzy 
szkó ł  zostali zobowiązani do końca miesiąca przedstawić  pewne uzgodnienia z rodzicami dzieci. 

Pan Sebastian Basiejko powiedział , że temat reformy szkolnictwa tak bardzo gminy nie dotknie, 
ponieważ  w ramach zespo łów szkół  gmina ma już  istniej ące „zerówki". Nowelizacja ustawy, która 
miała wej ść  z dniem 01 września 2016 r. która zosta ła przesunięta do 2019 r. mówi ła o tym, że 
planowano wyłączyć  zespoły szkół  w skład których wchodzi ły szko ła podstawowa, gimnazjum i 
„zerówka". Dzisiaj takie twory obecna nowelizacja dalej utrzymuje, a wi ęc te zespo ły szkół  które są  
w gminie będą  mogły funkcjonować  do 2019 r. W związku z tym nie ma obaw, że trzeba robi ć  
jakiekolwiek zmiany, bo to co miało wej ść  to tzw. oddzia ły szkolno-przedszkolne, czyli trzeba by łoby 
rozłączyć  gimnazjum z podstawówką  i oddziałem zerowym. 
Poinformował , że na środę  zaplanowane jest spotkanie z dyrektorami szkó ł, ponieważ  w tej sprawie 
ważna jest decyzja rodziców. Nie da si ę  zmusić  rodzica, żeby swoje dziecko zostawi ł  w przedszkolu 
lub puścił  do szko ły, bo 5-1atek nie podlega ju ż  obowiązkowi szkolnemu. Do każdej szkoły trzeba 
podej ść  indywidualnie. B ędą  przeprowadzane rozmowy gminy z TPD, bo trzeba podj ąć  decyzj ę  czy 
5-1atki zostaną  w przedszkolach prowadzonych przez TPD, czy korzystniej b ędzie dla gminy, żeby 
5-1atek poszed ł  do „zerówki" w szkole za zgod ą  rodzica. Nie ma obaw dotyczących braku miejsc dla 
przedszkolaków, natomiast Gmina Swidwin ch ętnie przyjmie przedszkolaki z innych gmin. Miejsca 



są  zagwarantowane w Oparznie, w Lekowie, w Kluczkowie, a w razie potrzeby zawsze mo żna 
powiększyć  ilość  oddziałów. Tak więc nie ma żadnego zagrożenia, a jedyne co może się  pojawić  to 
kwestia jednego mniej etatu z zakresu edukacji wczesnoszkolnej w Zespole Szkó ł  w Lekowie. W 
miesiącu kwietniu br. b ędą  już  oświadczenia rodziców i powinno być  już  wiadome, wjakim kierunku 
gmina będzie zmierzać . 

Pan Piotr Sieradzki zapytał  się, czy rodzice maj ą  wyznaczony termin, w którym maj ą  się  
opowiedzieć  w tym temacie. 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że rodzice mogą  w dniu 31 sierpnia powiedzieć , że dziecko 
zostanie w „zerówce". Rekrutacja trwa do ko ńca maja, ale decyzje rodziców s ą  czasami takie, że 
jeszcze przenosi si ę  dziecko do innej szko ły we wrze śniu. Dlatego spisy są  prowadzone w terminach 
10 września i 30 wrze śnia. Natomiast wi ążący dla subwencji jest spisz 30 wrze śnia. 
Pan Sebastian Basiejko doda ł , że prowadzi rozmowy z rodzicami, aby swoje dzieci zapisywali do 
przedszkoli w Lekowie, czy Oparznie. Podsumowuj ąc stwierdzi ł , że nie ma zagrożenia, a o 
konkretach b ędzie można mówić  dopiero we wrze śniu. Zauważył , że na pewno dzieci jest mniej w 
każdym obwodzie. Natomiast kosztów tworzenia oddzia łów szkolno-przedszkolnych, gdzie trzeba 
byłoby dostosowywać  szkoły, przenosząc oddziały z piętra na parter obecnie nie ma i ma nadziej ę , że 
w ogóle tego si ę  uniknie. 

Ad 4. Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący ogłosi ł  posiedzenie komisji za zakończone. 

Przewodniczący Komisji 

Piotr Sieradzki 

Protoko łowała: 

Izabela Zawojska 
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Załącznik nr 
do Protoko łu
Rady Gminy 

PLAN PRACY 	 ŚwidwinzdniajQ .. 

Komisji Oświaty,Kuitury,Spo rt u i Etyki Radnych 
Rady mrny wiuwin na roK uio 

LUTY -Plan pracy komisji 
L-Kalendarz imprez i zawodów sportowych na rok 2016 

MARZEC -Przegląd i ocena obiektów sportowych w Gminie 

KWIECIEŃ  -Funkcjonowanie Gminnych i Uczniowskich Klubów 
Sportowych 
-Sprawozdanie z realizacji rocznego planu wspó łpracy 
między Gminą  a organizacjami pozarządowymi  

MAJ -Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i m łodzieży 
- Informacja o wykonaniu bud żetu za rok 2015 

CZERWIEC -Omówienie działalności Stowarzyszeń  działających na 
terenie Gminy 
-Funkcjonowanie świetlic,punktów przedszkolnych i 
bibliotek na terenie Gminy 

LIPIEC -URLOP 

SIERPIEŃ  -Spotkanie członków Komisji oraz So łtysów w sprawie 
omówienia aktualnego stanu placów zabaw dla dzieci 

WRZESIEŃ  -Przygotowanie Szkó ł  do nowego roku szkolnego 
-Informacja o wykonaniu budżety Gminy-za I pó łrocze 2016r 

PAŹDZIERNIK -Sprawozdanie z funkcjonowania o światy na terenie Gminy 
za rok 2015/2016 

LISTOPAD -Sprawozdanie z dzia łalno ści Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

GRUDZIEŃ  -Podsumowanie pracy Komisji za rok 2016 
-Budżet Gminy na rok 2017  

1"/tiii pracy „noże bi"ć  zweiyfikowany W ciągu roku w miarę  potrzeb. 



Za łączmk nr ........................... 

do Protoko ł u 	.......... 

Rady Gminy 
Świm Z (1ma.j, ?7 ,2.0 . 

Kalendarz Wydarze ń  Kulturalnych i Sportowych na 2016 rok 

Lp. Nazwa imprezy Data Miejsce Organizator 

1. Halowy Turniej Pi łki Nożnej Sędziów 16.01.2016 r. Halaw Lekowie 
Gmina 

WS KOZPN WS KOZPN 

2. Halowy Turniej Pi łki Nożnej So łectwo 17.01.2016 r. Halaw Lekowie Gmina 
Puchar Wójta Gminy  

3. 
Powiatowy Halowy Turniej Pi łki Nożne j  

30 01 2016 r Hala w Lekowie 
Gmina, Starostwo 

UKS Ayatar 
M łodzika Fundacja 

4 Gmina 
Mistrzostwa Cieszeniewa 06.02.2016 r. 

Świetlica Fundacja 
w tenisie sto łowym Cieszeniewo Rada Sołecka 

Radny 

5. 
Powiatowy Halowy Turniej Pi łki Noznej 07 02 2016 r Halaw Lekowie 

Gmina, Starostwo 
UKS Ayatar 

Orlika Fundacja 

6. Mistrzostwa Powiatu Świdwi ń skiego w Gmina,Starostwo 
pi łce ręcznej dziewcząt Gimnazjada 26.02.2015 r. Hala w Lekowie ZSz w Bierzwnicy 

2015/2016 Starostwo 

7 Gminny Konkurs J ęzyka Angielskiego- Szkoła w ZSz w Bierzwnicy 
gimnazja 

marzec Bierzwnicy Gmina 

8. Gminny Konkurs J ęzyka Polskiego - 
marzec Szko ła w Lekowie 

ZSz w Lekowie 
szko ły podstawowe Gmina 

9. Wojewódzki Turniej Pi łki Ręcznej 12.03.2016 Halaw Lekowie 
UKS Rega 

Dziewcząt Gimnazja Gmina, Starostwo 

10. Gminny Konkurs Bezpiecze ń stwo kwiecie ń  Szko ła w Oparznie 
Filia w Oparznie 

Ruchu Drogowego  Gmina 
11. „ Sprawny fizycznie, sprawny Szkoła w ZSz w Bierzwnicy 

umys łowo"- turniej szkó ł  maj Bierzwnicy Gmina  

12. 
VIII Europejski Tydzie ń  Sportu dla 

UKS Rega, UKS Ayatar, 

Wszystkich 
26.05.2016- 

Ca ły teren gminy 
GLKS Huragan, GLKS 

XXII Sportowy Turniej Miast i Gmin 
01.06.2016 Jedność , Gmina, 

Sołectwa 

13. Gminny Konkurs Fotograficzny „Moja 
maj/czerwiec Szkoła w ZSz w Bierzwnicy 

Gmina w obiektywie" Bierzwnicy Gmina  

14. 
Gminny Przegl ąd Teatrów Dzieci ęcych maj Oparzno 

Szkoła Filialna 
w Oparznie 

15. 
Rusinowskie Lato z Folklorem Rada So łecka, 

Dzie ń  Dzia łacza Kultury 18.06.2016 Rusinowo Dąbrowiacy 
Gmina 

16. Dożynki Gminne 
Rada So łecka, Gminny Turniej So łectw 3.09.2016 Lekowo 

Gmina o_Szable_Wójta  
17. „Potyczki Zaków" Olimpiada Wiedzy i 

październik Hala w Lekowie ZSz w Lekowie 
Sprawności Sportowej Gmina 

18. XV Powiatowy Konkurs Plastyczny 
listopad 

Świetlica 
Gmina Idą  Świę ta" w Cieszeniewie 

19. Ogólnopolski Turniej Pi łki Nożnej „Z 
podwórka na stadion o Puchar listopad Hala w Lekowie Gmina 

Tym barku" 


